ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7448/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição  dos  aparelhos  de  ar-condicionado  das  salas  201/202  e  203/303  do  G.E.
Guilhermina Büchele Müller, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

O  pedido  se  justifica  pelo  fato  de  que  os  aparelhos  atualmente  instalados  não  estão
atendendo de forma adequada à climatização das salas, apresentando baixo desempenho e
exalando  cheiro  de  queimado  durante  o  funcionamento.  Essa  situação,  além  de  causar
desconforto térmico,  representa um possível  risco à segurança de alunos,  professores e
servidores.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​